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RAPPORT



Stichting Balkanzending  

Postbus 57  

7950 AB Staphorst  

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij  verslag uit over boekjaar 2022 met betrekking tot uw stichting. 



1                SALDO

1.1                Vergelijkend overzicht

Het saldo over 2022 bedraagt € 4.807 tegenover negatief € 4.845 over 2021. De saldi over beide jaren

kunnen als volgt worden samengevat:

€

2022

% €

2021

%

Verschil

€

Baten 91.117 100,0 87.549 100,0 3.568

Bijdrage Projecten Servië 63.606 69,8 70.983 81,1 -7.377

Saldo 27.511 30,2 16.566 18,9 10.945

Lasten

Kantoorkosten 2.208 2,4 2.138 2,4 70

Reiskosten 891 1,0 1.336 1,5 -445

Verkoopkosten 17.549 19,3 15.961 18,2 1.588

Algemene kosten 1.042 1,1 960 1,1 82

 21.690 23,8 20.395 23,2 1.295

Saldo 5.821 6,4 -3.829 -4,3 9.650

Financiële baten en lasten -1.014 -1,1 -1.016 -1,2 2

Saldo 4.807 5,3 -4.845 -5,5 9.652
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SAMENSTELLINGSVERKLARING

Aan: Stichting Balkanzending

         Postbus 57

         Staphorst

Opdracht

In overeenstemming met uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 samengesteld van Stichting

Balkanzending te Staphorst bestaande uit de balans per 31 december 2022 en de staat van baten en lasten

over 2022 met de toelichting.

Verantwoordelijkheid juistheid en volledigheid aangeleverde gegevens

Voor het samenstellen van de jaarrekening hebben wij ons gebaseerd op de gegevens, zoals deze door u zijn

verstrekt. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop

gebaseerde jaarrekening berust bij u.

Verantwoordelijkheid van de samensteller

Het is onze verantwoordelijkheid als belastingadviseur om uw opdracht uit te voeren in overeenstemming

met Nederlands recht en met de uitgevaardigde gedrags- en beroepsregels van onze beroepsorganisatie (het

Register Belastingadviseurs).

Onze werkzaamheden bestonden hoofdzakelijk uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het

samenvatten van financiële gegevens. Verder hebben wij de aanvaardbaarheid van de toegepaste

grondslagen beoordeeld op basis van de door u verstrekte gegevens. De aard van deze werkzaamheden als

belastingadviseur brengt met zich mee dat wij geen zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening

kunnen verstrekken.

Bevestiging

Op basis van de aan ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming

met de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

Staphorst, 7 september 2023

Harke Administratie & Fiscaal Advies

K. Coster RB H.J. Korterink RB

Lid van het Register Belastingadviseurs              Lid van het Register Belastingadviseurs
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JAARREKENING 2022

Stichting Balkanzending

Staphorst



1                BALANS PER 31 DECEMBER 2022

 

31 december

2022

€

31 december

2021

€

ACTIVA

Vlottende activa

Liquide middelen 132.018 127.211

 132.018 127.211
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31 december

2022

€

31 december

2021

€

PASSIVA

Vermogen 131.518 126.711

Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva 500 500

 132.018 127.211
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2                STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022

2022

€

2021

€

Baten 91.117 87.549

Bijdrage Projecten Servië 63.606 70.983

Bruto-omzetresultaat 27.511 16.566

Lasten

Overige lasten 21.690 20.395

Saldo 5.821 -3.829

Financiële baten en lasten -1.014 -1.016

Resultaat 4.807 -4.845
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3                GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN SALDOBEPALING

 ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE  JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële

verslaggeving.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva

geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.

Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden verantwoord in het

jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

 GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 

 GRONDSLAGEN VOOR DE SALDOBEPALING

Algemeen

Het saldo wordt bepaald als het verschil tussen de baten enerzijds, en anderzijds de lasten en andere lasten

van het jaar, gewaardeerd tegen historische kostprijzen.

Financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet.
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4                TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

TOELICHTING OP DE ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

31-12-2022 

€

31-12-2021

€

Liquide middelen

Rabobank zakelijke rekening NL11 RABO 0360 8381 11 14.031 17.057

Rabobank bedrijfsspaarrekening NL32 RABO 3608 2855 04 65.678 65.678

ING-Bank zakelijke rekening NL54 INGB 0000 0971 15 52.309 44.476

132.018 127.211
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TOELICHTING OP DE PASSIVA

2022

€

2021

€

Stichting Balkanzending

Stand per 1 januari 126.711 131.556

Saldo 4.807 -4.845

Stand per 31 december 131.518 126.711

Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva

31-12-2022 

€

31-12-2021

€

Overlopende passiva

Administratiekosten 500 500
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5                TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022

Baten

2022

€

2021

€

Baten

Giften particulieren 41.898 45.274

Giften kerken/scholen 24.402 27.803

Opbrengst zendingsdag 10.881 7.089

Opbrengst overige activiteiten 13.936 7.383

91.117 87.549

Bijdragen

Bijdragen

Hulp ds. Ralevic 2.500 15.711

Bijdrage Theologische School 41.011 40.272

Eenmalige hulp 20.095 15.000

63.606 70.983

Overige lasten

Kantoorkosten 2.208 2.138

Reiskosten 891 1.336

Verkoopkosten 17.549 15.961

Algemene kosten 1.042 960

21.690 20.395

Kantoorkosten

Porti 2.208 2.138

Reiskosten

Reiskosten 891 1.336

Verkoopkosten

Advertenties 10.873 9.649

Periodieken 4.049 3.436

Kosten zendingsdag 1.736 1.377

Overige verkoopkosten 891 1.499

17.549 15.961
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2022

€

2021

€

Algemene kosten

Administratiekosten 502 502

Overige algemene kosten 540 458

1.042 960

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 7 6

Rentelasten en soortgelijke kosten -1.021 -1.022

-1.014 -1.016

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Ontvangen rente 7 6

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten 1.021 1.022
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6                SALDO OVER DE AFGELOPEN VIJF JAREN

2022

€

2021

€

2020

€

2019

€

2018

€

Baten 91.117 87.549 141.208 98.448 75.633

Bijdragen 63.606 70.983 67.894 80.195 96.624

Saldo 27.511 16.566 73.314 18.253 -20.991

Lasten

Kantoorkosten 2.208 2.138 2.743 2.850 3.951

Reiskosten 891 1.336 299 1.570 2.387

Verkoopkosten 17.549 15.961 25.169 11.630 15.141

Algemene kosten 1.042 960 853 4.453 875

 21.690 20.395 29.064 20.503 22.354

Saldo 5.821 -3.829 44.250 -2.250 -43.345

Financiële baten en

lasten -1.014 -1.016 -1.003 -1.036 -885

Resultaat 4.807 -4.845 43.247 -3.286 -44.230
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